



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2015 г. № 640-п

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и постановления Правительства Волгоградской области

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и постановления Правительства Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В постановлении Администрации Волгоградской области от 12 апреля 2010 г. № 102-п "Об утверждении Порядка осуществления и учета расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из федерального бюджета на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву":

1.1.1. В постановлении в пункте 2 слова "министерство труда и" заменить словом "комитет".

1.1.2. В Порядке осуществления и учета расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из федерального бюджета на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, утвержденном названным постановлением:

1) в абзаце первом пункта 2, пункте 6 слова "министерство труда и" заменить словом "комитет" в соответствующих падежах;

2) в пункте 7:

в абзаце первом слова "Министерство труда и" заменить словом "Комитет";

в абзаце втором слово "министерство" заменить словом "комитет".

1.2. В постановлении Администрации Волгоградской области от 11 апреля 2011 г. № 156-п "Об утверждении Порядка осуществления и учета расходов областного бюджета, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции из федерального бюджета на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью":

1.2.1. В постановлении в пункте 2 слова "министерство труда и" заменить словом "комитет".

1.2.2. В Порядке осуществления и учета расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из федерального бюджета на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью, утвержденном названным постановлением:

1) в абзаце первом пункта 2, пункте 6 слова "министерство труда и" заменить словом "комитет" в соответствующих падежах;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Комитет социальной защиты населения Волгоградской области представляет:

а) ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, в комитет финансов Волгоградской области – сводный отчет об исполнении бюджета по установленной действующим законодательством форме;

б) ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Министерство образования и науки Российской Федерации:

отчет о произведенных кассовых расходах бюджета субъекта Российской Федерации на выплату единовременного пособия по форме, утвержденной Министерством образования и науки Российской Федерации по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации, с указанием численности детей, при устройстве которых в семьи граждан были выплачены денежные средства в виде единовременного пособия;

списки получателей единовременного пособия с указанием категорий таких получателей и оснований получения единовременного пособия."

1.3. В постановлении Правительства Волгоградской области от 11 декабря 2012 г. № 573-п "Об утверждении Порядка осуществления и учета расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета на софинансирование расходных обязательств Волгоградской области, возникающих при назначении ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям в связи с рождением третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет":

1.3.1. В постановлении:

1) в пункте 2 слова "министерство труда и" заменить словом "комитет";

2) в пункте 4 слова "министерство здравоохранения" заменить словами "комитет здравоохранения", слова "министерство труда и" заменить словом "комитет";

3) в пункте 5 слово "Министерству" заменить словом "Комитету", слова "министерству труда и" заменить словами "в комитет".

1.3.2. В Порядке осуществления и учета расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета на софинансирование расходных обязательств Волгоградской области, возникающих при назначении ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям в связи с рождением третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, утвержденном названным постановлением:

1) в пунктах 2, 6 слова "министерство труда и" заменить словом "комитет" в соответствующих падежах;

2) в пункте 7:

в абзаце первом слова "Министерство труда и" заменить словом "Комитет";

в абзаце втором слово "министерство" заменить словом "комитет";

в абзаце четвертом слова "01 февраля" заменить словами "15 января".

1.4. В постановлении Правительства Волгоградской области от 23 декабря 2013 г. № 760-п "Об утверждении Порядка осуществления и учета расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из федерального бюджета, предоставляемые в целях финансового обеспечения расходных обязательств Волгоградской области, возникающих при выполнении полномочий Российской Федерации, на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)":

1.4.1. В постановлении в пункте 2 слова "министерство труда и" заменить словом "комитет".

1.4.2. В Порядке осуществления и учета расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из федерального бюджета, предоставляемые в целях финансового обеспечения расходных обязательств Волгоградской области, возникающих при выполнении полномочий Российской Федерации, на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), утвержденном названным постановлением:

1) в абзаце втором пункта 3, абзаце первом пункта 4 слова "министерство труда и" заменить словом "комитет" в соответствующих падежах;

2) в пункте 5:

в абзаце первом слова "Министерство труда и социальной защиты населения Волгоградской области" заменить словами "Комитет социальной защиты населения Волгоградской области";

в абзаце четвертом слово "министерство" заменить словом "комитет".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



А.А.Федюнин